
 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace 

1 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA, ODRY, p. o.  
VYHLÁSILA 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Nástavbový obor dvouletý s maturitní zkouškou 

 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace, zastoupená ředitelkou školy, vyhlašuje 3. kolo 
přijímacího řízení do níže uvedených oborů vzdělávání.  
 
 

OBOR KÓD VOLNÁ 
MÍSTA 

Podnikání 64-41-L/51 6 
 
 

ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST 
Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 
 
 

PŘIHLÁŠKY KE VZDĚLÁVÁNÍ 
Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole pro 3. kolo přijímacího řízení podává zákonný 
zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč příslušné střední škole, a to pouze: 
- na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(včetně příloh v listinné podobě). Počet přihlášek je neomezený, na jeden tiskopis se uvádí 
pouze jedna škola. 
 

Ve 3. kole může uchazeč podat přihlášku nejdříve 1. července, 
nejpozději do 21. července 2025 (včetně). 

 
 

POŽADOVANÉ SOUČÁSTI PŘIHLÁŠKY 
 

1. Hodnocení za poslední tři klasifikační období, vysvědčení z 2. pololetí  

předposledního ročníku a vysvědčení za 1. a 2. pololetí výstupního ročníku; 

2. Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem (výuční list + vysvědčení o závěrečné 

zkoušce) – doložit nejpozději v den nástupu do školy; 

3. Oprávnění k pobytu cizince, který není občanem EU. 
 

 
PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH A1 

 

• Průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ B1 

• Průměrný prospěch za 1. pololetí vysvědčení z posledního ročníku SŠ B2 
 
Škola vypočítá průměr (B1 + B2) : 2 = A1 
Průměrný prospěch se zaokrouhluje na dvě desetinná místa. 
 
 

 



 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace 

2 
 

Průměr od 
 A1 

Průměr A1 
převeden na 

body 

1,00 do 1,50 20 

1,51 do 2,00 15 

2,01 do 2,50 10 

2,51 do 3,00 5 

nad 3,01 0 

 
V rámci tohoto kritéria může uchazeč získat max. 20 bodů.  

  
PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH Z ČJ A2 

 
- Prospěch z předmětu Český jazyk za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ B1 
- Prospěch z předmětu Český jazyk za 1. pololetí posledního ročníku SŠ B2 
- Prospěch z předmětu Český jazyk za 2. pololetí posledního ročníku SŠ B3 

 
Škola vypočítá průměr (B1 + B2 + B3) : 3 = A2 
Průměrný prospěch se zaokrouhluje na dvě desetinná místa. 
 
 

Průměr od  
A2 

Průměr A2 
převeden na 

body 

1,00 do 1,33 10 

1,34 do 1,67 8 

1,68 do 2,00 6 

2,01 do 3,00 4 

3,01 do 4,33 2 

Nad 4,34 0 

 
V rámci tohoto kritéria může uchazeč získat max. 10 bodů. 

PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH Z M A3 
- Prospěch z předmětu Matematika za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ B1 
- Prospěch z předmětu Matematika za 1. pololetí posledního ročníku SŠ B2 
- Prospěch z předmětu Matematika za 2. pololetí posledního ročníku SŠ B3 

 
Škola vypočítá průměr (B1 + B2 + B3) : 3 = A3 
Průměrný prospěch se zaokrouhluje na dvě desetinná místa. 
 

Průměr od  
A3 

Průměr A3 
převeden na 

body 

1,00 do 1,33 10 

1,34 do 1,67 8 

1,68 do 2,00 6 

2,01 do 3,00 4 

3,01 do 4,33 2 

Nad 4,34 0 

 
V rámci tohoto kritéria může uchazeč získat max. 10 bodů. 



 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace 

3 
 

PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH Z AJ A4 
 

- Prospěch z předmětu Anglický jazyk za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ B1 
- Prospěch z předmětu Anglický jazyk za 1. pololetí posledního ročníku SŠ B2 
- Prospěch z předmětu Anglický jazyk za 2. pololetí posledního ročníku SŠ B3 

 
Škola vypočítá průměr (B1 + B2 + B3) : 3 = A4 
Průměrný prospěch se zaokrouhluje na dvě desetinná místa. 
 

Průměr od  
A4 

Průměr A4 
převeden na 

body 

1,00 do 1,33 10 

1,34 do 1,67 8 

1,68 do 2,00 6 

2,01 do 3,00 4 

3,01 do 4,33 2 

Nad 4,34 0 

 
V rámci tohoto kritéria může uchazeč získat max. 10 bodů. 
 
Výsledek přijímací zkoušky = A1 + A2 + A3 + A4 
MAXIMÁLNÍ POČET BODŮ za A1, A2, A3 a A4 je 50 bodů. 
 
V případě rovnosti dosažených bodů po uplatnění kritérií: A1, A2, A3 a A4 bude použito 

pro zpřesnění pořadí uchazečů následující pomocná kritéria. 

POMOCNÁ KRITÉRIA 

1) Průměrný prospěch za 2. pololetí vysvědčení z posledního ročníku SŠ; 

2) Při shodě po použití všech pomocných kritérií bude rozhodnuto losem. 

Pomocná kritéria zpřesňují pořadí uchazeče! 
 

VÝSLEDKY 3. KOLA PŘIJMACÍHO ŘÍZENÍ BUDOU DO NÁSTAVBOVÉHO 
STUDIA ZVEŘEJNĚNY 22. července 2025 na veřejně přístupném místě ve škole a 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, tedy na webových stránkách školy: 
www.ssodry.cz 

 
Zároveň bude uchazečům rozhodnutí o ne/přijetí zasláno poštou. 

 
Přijatý uchazeč je povinen do 7 DNŮ ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí POTVRDIT 
svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání PÍSEMNOU FORMOU (daný formulář bude 
dostupný na webových stránkách školy). Pokud tak uchazeč neučiní, zaniká právo na přijetí 
do daného oboru. 
 
Ke studiu v 1. ročníku středního vzdělávání v uvedeném oboru budou ve školním roce přijati 
v přijímacím řízení na SŠ Odry, p. o. žáci do naplnění kapacity jednotlivých oborů. 

 
 
Platnost 
Tento Vnitřní předpis je vydán s platností ode dne 30. 06. 2025 

http://www.ssodry.cz/

		2025-07-01T11:31:08+0200
	Jana Kellnerová




